CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 4.412, de 16 de agosto de 2008.

Homologa Processos Contábeis dos Conselhos
Regionais de Economia.

 O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6537, de 19 de junho

de 1978; em sua 609ª Sessão Plenária Extraordinária.

 CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade do COFECON;

 CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Comissão de Tomada de Contas.

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar os Balancetes do 1º Trimestre 2007 dos Conselhos Regionais de

Economia:

CORECON - CE  Processo nº 13.355/08

CORECON - MS  Processo nº 13.462/08

Art. 2º - Homologar os Balancetes do 2º Trimestre 2007 dos Conselhos Regionais de

Economia:

CORECON - CE  Processo nº 13.354/08

CORECON - MS  Processo nº 13.463/08

Art. 3º - Homologar os Balancetes do 3º Trimestre 2007 dos Conselhos Regionais de

Economia:

CORECON - BA  Processo nº 13.543/08

CORECON – CE

CORECON - MT

 Processo nº 13.396/08

Processo nº 13.443/08

CORECON - MS  Processo nº 13.550/08

Art. 4º - Homologar as Prestações de Contas do exercício de 2007 dos Conselhos

Regionais de Economia:

CORECON - BA  Processo nº 13.544/08

CORECON - CE  Processo nº 13.493/08

CORECON – AM/RR  Processo nº 13.499/08

CORECON – MT  Processo nº 13.444/08

CORECON - MS  Processo nº 13.551/08

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Art. 5º - Homologar as Propostas Orçamentárias de 2008 dos Conselhos Regionis de

Economia:

CORECON - MT  Processo nº 13.442/08

CORECON - MS  Processo nº 13.552/08

Art. 6º - Homologar os Balancetes do 1º Trimestre 2008 dos Conselhos Regionais de

Economia:

CORECON – AM/RR  Processo nº 13.500/08

CORECON – RO  Processo nº 13.498/08

CORECON – PE  Processo nº 13.591/08

CORECON – MT  Processo nº 13.599/08

Art. 7º - Homologar os Balancetes do 2º Trimestre 2008 dos Conselhos Regionais de

Economia:

CORECON – PR       Processo nº  13.598/08

CORECON – PA  Processo nº 13.595/08

CORECON – PB  Processo nº 13.593/08

CORECON – DF  Processo nº 13.594/08

CORECON – AM/RR  Processo nº 13.596/08

CORECON – MT  Processo nº 13.600/08

Art. 8º - Homologar a Prestação de Contas do Auxílio Financeiro concedido ao

FENECON conforme Processo nº 13.359/08.

Art. 9º - Homologar o Processo nº 13.533/08 referente à Doação de Bens Móveis ao

CORECON-DF.

Art. 10º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Foz do Iguaçu, 16 de agosto de 2008.

Econ. Pepeu Garcia
Presidente